報道関係者各位

Press Release
－お問い合わせ－

宇土市 まちづくり推進課 広報プロモーション係

担当：東（ひがし）、松田（まつだ）、古田（ふるた）

電 話：０９６４－２７－６６０８／メール：machi05@city.uto.lg.jp

2025年９月 17日

宇土市役所

宇土市が行う地方創生の取組に対して、企業版ふるさと納税の御寄附をいただきました。

この度、感謝の意を込めまして、下記のとおり感謝状贈呈式を開催します。

記

【感謝状贈呈式概要】

１ 日時  令和７年９月２５日（木）１１：３０～

２ 場所  宇土市役所３階応接室

３ 出席者 株式会社河津測量設計 代表取締役 河津 憲太郎 様

      宇土市 元松市長

【寄附会社概要】

・会社名：株式会社 河津測量設計 様

・業務内容： 土木分野における測量から設計までを専門とし、長年にわたり数多くの公共事業に携

わってこられた実績豊富な企業です。宇土市においても、高い技術力と豊富な経験を活かし、地域

のインフラ整備に大きく貢献いただいております。

・寄附実績：今年度が初めての寄附となる（金額非公表）

【活用事業概要】情報発信強化事業

宇土市では令和 7年度より、「情報発信強化事業」を実施しています。

本事業は、市外に向けて宇土市の魅力や価値を広く発信し、認知度やイメージの向上を図るととも

に、市民の皆さん自身が地域の魅力を再発見し、自ら発信できる力を育むことを目的としています。

これにより、市への関心や来訪者、関係人口の増加を促進し、市民の誇りや愛着をさらに高めていき

たいと考えています。

具体的には、市の魅力を整理し、発信するためのコンテンツを整備し、SNSや動画、メディアとの

連携を通じて情報を広く発信しています。また、市民向けに撮影や編集の技術を学べる「宇土市クリ

エイター塾」を開催し、地域の魅力を自ら発信できる人材の育成にも取り組んでいます。さらに、PR

グッズの作成、親善大使による活動、メディアへの働きかけなど、多角的なシティプロモーションを

展開しています。

企業のみなさまの応援で宇土市を“輝くふるさと”に！

株式会社河津測量設計 企業版ふるさと納税感謝状贈呈式開催